
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Rukainių gimnazijos 

direktoriaus 2025 m. kovo 13 d.  

įsakymu Nr. V-85 

 
VILNIAUS RAJONO IKIMOKYKLINĮ IR PRIEŠMOKYKLINĮ UGDYMĄ TEIKIANČIŲ 

ĮSTAIGŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ STEAM PROJEKTAS 

„LINKSMUČIAI – VELYKŲ ZUIKUČIAI“ 

NUOSTATAI 

 

Projekto aktualumas. Šiuolaikinis ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas akcentuoja 

patirtinį mokymąsi, kūrybiškumo skatinimą bei vaikų tyrinėjimo džiaugsmą, todėl STEAM metodų 

taikymas tampa ypač svarbus. Velykos – tai pavasario atgimimo, džiaugsmo ir kūrybos šventė, 

kviečianti vaikus tyrinėti pasaulį. Vienas iš smagiausių šios šventės simbolių – Velykų zuikutis, 

kuris skirtingose kultūrose turi skirtingą reikšmę. Vienur jis dažnai siejamas su šventine nuotaika ir 

kūrybiniais darbais, o kitur – su dovanų slėpimu ir staigmenomis vaikams. Šis projektas kviečia 

pažinti Velykų tradicijas, o sukurti zuikučiai taps ne tik šventiniu akcentu, bet ir bendradarbiavimo, 

kūrybos bei atradimų rezultatu. 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus rajono savivaldybės ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą teikiančių švietimo 

įstaigų kūrybinių darbų STEAM projekto „Linksmučiai – Velykų zuikučiai“ (toliau – projektas) 

nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, organizavimo tvarką ir trukmę bei baigiamąsias 

nuostatas. 

2. Projektą organizuoja Vilniaus r. Rukainių gimnazijos Rukainių ikimokyklinio ugdymo 

skyrius (Vaikų g. 3A, Rukainiai, Vilniaus r.).  

3. Projekto organizacinė darbo grupė: Rukainių gimnazijos Rukainių ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus vyresnioji mokytoja Kristina Blaževičienė ir vyresnioji mokytoja Olga 

Sokolauskienė bei Rukainių gimnazijos Medininkų skyriaus vyresnioji mokytoja Daiva 

Abazjevienė. 

4. Informacija apie projektą paskelbta Vilniaus r. Rukainių gimnazijos svetainėje: 

https://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/. Projekto nuostatai bus išsiųsti visoms Vilniaus rajono 

savivaldybės įstaigoms, teikiančioms ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą. 

 

II SKYRIUS 

PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

5. Tikslas – ugdyti vaikų kūrybiškumą ir kritinį mąstymą per žaismingą Velykų zuikučio 

kūrimo procesą.  

6. Uždaviniai:  

6.1. skatinti pažintinį ugdymą, supažindinant vaikus su Velykų tradicijomis ir simbolika bei 

puoselėjant šeimos tradicijas;  

6.2. kurti įtraukiančią, tyrinėjimui palankią aplinką, pasitelkiant eksperimentus ir kūrybines 

užduotis, skatinančias vaikų smalsumą ir kūrybiškumą; 

6.3. lavinti vaikų meninius gebėjimus, estetinį suvokimą ir kūrybinę fantaziją per STEAM 

Velykinio zuikučio kūrimo veiklas; 

6.4. stiprinti bendradarbiavimą tarp Vilniaus rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų, sudarant galimybę dalytis gerąja darbo patirtimi. 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 

https://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/


 
 

2 

 7. Projekte kviečiami dalyvauti Vilniaus rajono savivaldybės ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo ugdytiniai ir mokytojai. 

IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO TVARKA IR TRUKMĖ 

  8. Projektas vyks 2025 m. balandžio 1-25 d.  

9. Mokytojai supažindina vaikus su Velykų tradicijomis, simbolika ir Velykų zuikučio  

reikšme. 

10. Projekto dalyviai savarankiškai pasirenka priemones, atlikimo techniką ir sukuria 

zuikutį. 

11. Projektui pateikiamos ne daugiau kaip 2 individualių arba kolektyvinių darbų 

nuotraukos. 

12. Nuotraukos turi būti ryškios, geros kokybės ir pateiktos JPG formatu.  

13. Nuotraukos ir užpildytos dalyvių anketos (priedas) nuo 2025 m. balandžio 1 d. iki 

balandžio 25 d. siunčiamos el. paštu: rukainiu.projektai@gmail.com 

14. Įstaigos, dalyvaujančios projekte ir norinčios pasidalinti gerąja patirtimi, bus pakviestos 

2025 m. gegužės 7 d. į nuotolinį projekto apibendrinimo renginį pasidalinti projekto vykdymo 

akimirkomis. Prisijungimo nuoroda bus išsiųsta el. paštu. 

15. Projektas bus apibendrintas ir aptartas su renginio dalyviais nuotolinio susitikimo metu, 

parengtas aprašymas, o informacija paskelbta švietimo įstaigos ir Savivaldybės tinklapiuose.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

16. Parodos dalyviai gaus Vilniaus r. Rukainių gimnazijos direktoriaus padėkos raštus ir 

pažymas apie dalyvavimą projekte, kurios bus išsiųstos į dalyvių anketose nurodytais el. pašto 

adresais. 

17. Dalyvavimas projekte reiškia dalyvių sutikimą su visomis projekto sąlygomis. 

18. Projekto dalyviai, pateikdami nuotraukas, patvirtina, kad yra jų autoriai ir turi 

nuotraukose esančių asmenų sutikimą jų atvaizdo viešinimui. Už galimus asmens duomenų 

viešinimo teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

19. Nuotraukos, atsiųstos po nurodyto termino, neatitinkančios reikalavimų ar nesusijusios 

su projekto tema, nebus eksponuojamos. 

20. Projekto organizatoriai pasilieka teisę viešai publikuoti, skelbti ir platinti projekto 

medžiagą bei nuotraukas Vilniaus r. Rukainių gimnazijos Facebook paskyroje, gimnazijos 

tinklapyje ir Vilniaus rajono savivaldybės administracijos svetainėje www.vrsa.lt. 

21. Kilus klausimams prašome kreiptis el. paštu: kristina.blazeviciene@rukainiai.info arba 

tel.: +370 615 27603. 

    

    _______________________________ 

 
SUDERINTA  
Ikimokyklinio ugdymo mokytojų metodinis būrelis 
2025-03-12 

mailto:rukainiu.projektai@gmail.com
http://www.vrsa.lt/
mailto:kristina.blazeviciene@rukainiai.info


Vilniaus rajono ikimokyklinį ir priešmokyklinį 

ugdymą teikiančių įstaigų kūrybinių darbų STEAM 

projekto „Linksmučiai – Velykų zuikučiai“ 

priedas 
 

 

 

DALYVIO ANKETA 

 

Švietimo įstaigos pavadinimas  

Grupės pavadinimas, ugdytinių amžius  

Mokytojo (-ų) vardas, pavardė  

Mokytojo (-ų) el. pašto adresas  

Pranešimo pristatymas baigiamajame 

renginyje (Taip/Ne) 

 

 

 

 


